
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Emergenza COVID 19 Presa d’atto adozione protocollo “PAZIENTI AFFERENTI AL CENTRO 

DISTURBI PERVASIVI DELLO SVILUPPO IN CORSO DI EMERGENZA DA COVID-19” (PSQ-AZ 36 

Rev 00) 

 
PDEL/___________ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO X  
 

         

 
Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne 
 

 
VISTA    la determinazione n. 60 della Direzione Generale della Sanità recante “Preparazione 

  e risposta all’eventuale emergenza derivante da casi di nuovo coronavirus (2019 n-
  CoV) nel territorio regionale. Adozione documento operativo”;  

 
VISTA   la determinazione n. 113 della Direzione Generale della Sanità recante    

  “Preparazione e risposta all’eventuale emergenza derivante da casi di nuovo  
  coronavirus (2019 n-CoV) nel  territorio regionale. Primo aggiornamento del  
  documento operativo”;  

 
VISTE - la deliberazione AOB n. 303 del 02.03.2020 con la quale è stato istituito il Gruppo 

Operativo Aziendale (G.O.A.) per la gestione dell’emergenza derivante dai casi di 
coronavirus (2019 n-Cov); 

 
- la deliberazione AOB n. 418/2020 con la quale è stato attivato il Nucleo di 
Valutazione Aziendale, con il compito di esprimersi in ordine alle procedure da 
attuare in relazione alle fattispecie che si presentano, in ottemperanza a quanto 
disposto dalla normativa nazione e regionale in tema di Covid19; 

CONSIDERATA la rapida evoluzione dell’emergenza sanitaria in campo regionale e la necessità di 
definire protocolli e procedure operative condivise e standardizzate all’interno 

luisanna.perra
Font monospazio
875

luisanna.perra
Font monospazio
18.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
18.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
965



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

dell’Azienda Ospedaliera Brotzu la cui validazione è stata posta in capo al GOA con 
il supporto del Nucleo Valutazione Aziendale; 

 
 
PRESO ATTO   del protocollo trasmesso in data  29.05.2020 “GESTIONE PAZIENTI AFFERENTI 

  AL CENTRO DISTURBI PERVASIVI DELLO SVILUPPO IN CORSO DI  
  EMERGENZA DA COVID-19”  (PSQ- AZ 36 Rev.00) (All. A pag. 11), allegato 
  alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che il protocollo di cui in oggetto potrà essere revisionato qualora se ne verificasse 

la necessità; 
 
 
RITENUTO   pertanto di voler approvare e adottare il sopracitato protocollo;    
 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di prendere atto dell’adozione, con decorrenza immediata, del protocollo “PAZIENTI AFFERENTI 

AL CENTRO DISTURBI PERVASIVI DELLO SVILUPPO IN CORSO DI EMERGENZA DA 

COVID-19” (PSQ-AZ 36 Rev 00)” allegato alla presente deliberazione (All A pag. 11) per farne 
parte integrale e sostanziale; 

 
2) Di dare mandato al G.O.A. e al Nucleo Valutazione Aziendale di provvedere alle necessarie 

modifiche qualora se ne verificasse la necessità; 
 

3) Di darne la più ampia diffusione a tutte le strutture e ai tutti i dipendenti dell’AOB tramite le 
Direzioni Mediche di Presidio, le Direzioni di Dipartimento, le Direzioni delle Strutture e la 
pubblicazione sul sito istituzionale e nell’area intranet aziendale. 

 
 
 
 Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

 

 

   
   
   
Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 

 
Dir. S.C Com. e Rel. Esterne: R. Manutza 
 
Ass. Amministrativo: D. Desogus 


		2020-06-12T12:35:38+0200
	DANIELA DESOGUS


		2020-06-13T09:58:48+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2020-06-15T09:16:05+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-06-17T17:34:42+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-06-17T19:28:58+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-06-18T08:59:00+0200
	PERRA LUISANNA




